



ЛЕНІНСЬКИЙ РАЙОННИЙ СУД м. ПОЛТАВИ

вул. Анатолія Кукоби, 37, м. Полтава, 36022, тел./факс (0532) 60-13-79

e-mail: inbox@ln.pl.court.gov.ua

05.07. 2023 № 646/7033/17/59768/2023

провадження № 2/553/275/2023

Канцарі Валерію Дмитровичу
d20088002d@gmail.com

Ленінський районний суд м. Полтави направляє на Вашу адресу копію ухвали від 04.07.2023 року по цивільній справі за позовом Канцари Валерія Дмитровича до Генеральної прокуратури України, Державної фіскальної служби України, Управління державної фіскальної служби України в Луганській області, Головного управління Державної казначейської служби України про відшкодування матеріальної та моральної шкоди, для виконання.

Додаток: копія ухвали суду від 04.07.2023 на 1 арк. + повістка про виклик.

**Суддя Ленінського районного
суду м. Полтави**

*вик. помічник судді Александрова Є.Ю.
тел. 60-16-74*

Р.І. Тимчук



Ленінський районний суд м.Полтави

Справа № 646/7033/17
Провадження № 2/553/275/2023

УХВАЛА Іменем України

04.07.2023

м. Полтава

Ленінський районний суд м. Полтави в складі:

головуючого судді: Тимчука Р.І.,

за участю секретаря: Ковпак А.І.,

представника Генеральної прокуратури України: Цибульської М.Л.,

представника Головного управління Державної казначейської служби України:

Буянової С.М.,

розглянувши цивільну справу за позовом Канцари Валерія Дмитровича до Генеральної прокуратури України, Державної фіскальної служби України, Управління державної фіскальної служби України в Луганській області, Головного управління Державної казначейської служби України про відшкодування матеріальної та моральної шкоди, –

УСТАНОВИВ:

У провадженні суду перебуває цивільна справа за позовом Канцари Валерія Дмитровича до Генеральної прокуратури України, Державної фіскальної служби України, Управління державної фіскальної служби України в Луганській області, Головного управління Державної казначейської служби України про відшкодування матеріальної та моральної шкоди.

Відповідно до Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України, спрямованих на забезпечення додаткових соціальних та економічних гарантій у зв'язку з поширенням коронавірусної хвороби (COVID-19)» статтю 212 ЦПК України після частини третьої доповнено новою частиною такого змісту:

«4. Під час дії карантину, встановленого Кабінетом Міністрів України з метою запобігання поширенню коронавірусної хвороби (COVID-19), учасники справи можуть брати участь у судовому засіданні в режимі відеоконференції поза межами приміщення суду з використанням власних технічних засобів. Підтвердження особи учасника справи здійснюється із застосуванням електронного підпису, а якщо особа не має такого підпису, то у порядку, визначеному Законом України «Про Єдиний державний демографічний реєстр та документи, що підтверджують громадянство України, посвідчують особу чи її спеціальний статус» або Державною судовою адміністрацією України».

Ухвалою Ленінського районного суду м. Полтави від 10.02.2023 року клопотання позивача Канцари Валерія Дмитровича про участь в режимі відеоконференції поза межами приміщення суду з використанням власних технічних засобів (через мережу «EASYCON») за умов карантину задоволено.

Постановою КМУ «Про відміну на всій території України карантину, встановленого з метою запобігання поширенню на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2» від 27.06.2023 № 651 відмінено з 24 години 00 хвилин 30 червня 2023 р. на всій території України карантин, встановлений з метою запобігання поширенню на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2.

Частиною 3 статті 212 ЦПК України учасники справи мають право брати участь у судовому



засіданні в режимі відеоконференції поза межами приміщення суду за умови наявності у суді відповідної технічної можливості, про яку суд зазначає в ухвалі про відкриття провадження у справі, крім випадків, коли явка цього учасника справи в судове засідання визнана судом обов'язковою.

У судове засідання позивач 04.07.2023 року не з'явився.

Відповідно до п. 3 ч. 2 ст. 43 ЦПК України учасники справи зобов'язані з'являтися в судове засідання за викликом суду, якщо їх явка визнана судом обов'язковою.

Відповідно до ч. 1 ст. 128 ЦПК України суд викликає учасників справи у судове засідання або для участі у вчиненні процесуальної дії, якщо визнає їх явку обов'язковою.

Відповідно до п. 5 ч. 2 ст. 223 ЦПК України, суд відкладає розгляд справи в судовому засіданні в межах встановленого цим Кодексом строку, якщо суд визнає потрібним, щоб сторона, яка подала заяву про розгляд справи за її відсутності, дала особисті пояснення.

За таких підстав, для з'ясування усіх обставин справи, повного та об'єктивного її розгляду, розгляду 2625 (двох тисяч шістсот двадцяти п'яти) клопотань позивача, необхідна особиста участь позивача у судовому процесі та дача пояснень, оскільки необхідно встановити факти і обставини, а тому суд вважає за необхідне визнати обов'язковою явку позивача Канцари Валерія Дмитровича.

Керуючись п. 3 ч. 2 ст. 43, ч. 1 ст. 128, п. 5 ч. 2 ст. 223 ЦПК України, суд, -

УХВАЛИВ:

Відкласти розгляд справи за позовом Канцари Валерія Дмитровича до Генеральної прокуратури України, Державної фіскальної служби України, Управління державної фіскальної служби України в Луганській області, Головного управління Державної казначейської служби України про відшкодування матеріальної та моральної шкоди.

Визнати явку позивача Канцари Валерія Дмитровича до суду обов'язковою для надання ним особистих пояснень.

Призначити наступний розгляд справи в судовому засіданні на **24.08.2023 року о 10:00** в приміщенні Ленінського районного суду м. Полтави за участю сторін, про що повідомити їх належним чином.

Ухвала оскарженню не підлягає.

Суддя:

/підпис/

Р. І. Тимчук

ВІРНО: Суддя Ленінського районного суду м. Полтави



Р. І. Тимчук

Судова повістка про виклик до суду
в справі цивільній, адміністративній, про адміністративне правопорушення, іншій
(потрібне підкреслити)

646/7033/17/58708/2023

Дата документу 04.07.2023 Справа № 646/7033/17 Провадження № 2/553/275/2023

Ленінський районний суд м.Полтави м.Полтави 36022, м. Полтава (найменування суду), 37 тел. викликає Вас як: позивач на 10:00 год. 24.08.2023 р. у справі за позовом Канцари В.Д. до Генеральної прокуратури України, Державної фіскальної служби України, Управління державної фіскальної служби України в Луганській області, Головного управління Державної казначейської служби України про відшкодування матеріальної та моральної шкоди Місцезнаходження суду: м. Полтава, вул. Анатолія Кукоби, 37, Суддя: Р. І. Тимчук <i>Р.І.Тимчук</i> (підпис, ініціали, прізвище)	Кому : Канцара Валерій Дмитрович Місцезнаходження/ місце проживання: вул. Зелена, 33 ,м. Харків ,61009 Додатково просимо подати такі документи:
--	--

Наслідки неприбуття за викликом суду

Наслідки неприбуття на судові засідання осіб, які беруть участь у справі, передбачені статтями 223, 372 ЦПК України, статтями 205, 313 КАС України та статтями 268, 185-3 про адміністративні правопорушення.